CAMARAMUNICIPALDE

LAGOA DE
DENTRO
~~o1B~~M

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DENTRO

"CASA ACRÍSIO FREIRE VIEIRA"
PLENÁRIO JOSÉ PEDRO SOBRINHO

Requerimento n° 002 /202

La o

ASSINATURA

Assunto: Solicita da Prefeitura Municipal de Lagoa de Dentro instalação de Faixa de
Pedestre em frente as Escolas Municipais e Estaduais do Município de Lagoa de Dentro

Autoria: Vereador Leandro da Costa Vieira

Ao Excelentíssimo Senhor Camaf
Douglas da Silva Moreira Prefeito Constitucional do município de Lagoa de
Dentro

O Vereador que este subscreve, Leandro da Costa Vieira, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Regimento Interno desta Casa Legislativa,
vem respeitosamente requerer que, após ouvido o Plenário, seja solicitado ao Poder
Executivo Municipal, a instalação de faixas de pedestre em frente as escolas municipais
e Estaduais no município de Lagoa de Dentro - PB

JUSTIFICATIVA:

Considerando a falta de sinalização em frente às escolas municipais e estaduais
no nosso município e atendo a solicitação da comunidade escolar, solicito a instalação
de faixas de pedestre em frente de cada escola municipal e das escolas estaduais de
Lagoa de Dentro, Diante do exposto, solicito aos nobres pares desta Casa Legislativa o
apoio necessário para a aprovação deste requerimento, que visa atender a uma demanda
essencial da nossa Comunidade

Sala das Sessões, Lagoa de Dentro— PB, 04 de Fevereiro de 2005

Atenciosamente,

LeJ
~

Costa Vieira
Vereador PSB

GABINETE DO VEREADOR LEANDRO DA COSTA VIEIRA

RUA VEREADOR JOSÉ VIEGA SANTIAGO, 57- CENTRO - LAGOA DE DENTRO - PB - CEP: 58.250-000